Gabinete do Vereador Bruno Lambreta

REQUERIMENTO Nº      /2023

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas as formalidades regimentais, que seja dirigido apelo ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de

Sustentabilidade e Desenvolvimento Rural, Manoel Junior, para que seja realizada a

reativação do chafariz da Vila de Lajedo do Cedro, 4º Distrito desta urbe.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento surge diante da necessidade de reativação do chafariz da

Vila de Lajedo do Cedro, que pode oferecer importante suporte à população local no

abastecimento de água. Além disto, o chafariz configura-se como um monumento do

Distrito e é de interesse da população que esteja em funcionamento.

Diante do exposto, esperamos a atenção e anuência das autoridades mencionadas

para este Requerimento. Dê-se ciência ao Prefeito de Caruaru e ao Secretário de

Sustentabilidade e Desenvolvimento Rural.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru

5 de dezembro de 2023.

BRUNO HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA

(BRUNO LAMBRETA) VEREADOR

		2023-12-05T10:09:50-0300
	Vereador Bruno Lambreta